Протокол №  681.3

заседания единой Комиссии Администрации городского округа Самара

по размещению заказа путем проведения открытого конкурса

на право заключить муниципальный контракт
на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств (1 единица) для нужд Департамента финансов Администрации городского округа Самара
 (протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе)

15.10.2010 г.

Присутствовали:
	1.
	Косолапов М.А.
	-
	руководитель Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа, первый заместитель председателя единой Комиссии;

	2.
	Труханович А.Н.
	-
	начальник отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара, второй заместитель председателя единой Комиссии;

	3.
	Сальнов А.А.
	-
	консультант управления правовой экспертизы Правового департамента Администрации городского округа Самара;

	4.
	Науменко К.Л.
	-
	главный специалист отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара;

	5.
	Симоненко Ю.Г.
	-
	заместитель начальника отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара, секретарь единой Комиссии.

Место, дата и время проведения оценки и сопоставления заявок на участие             в конкурсе: зал заседаний по адресу: г. Самара, ул. Бр. Коростелевых. 144,                      15 октября 2010 г. в 13.30 местного времени.
Заказчик – Департамент финансов Администрации городского округа Самара: 443041, г. Самара, ул. Братьев Коростелевых, 144, тел. 247-68-33,
e-mail: depfin@dfsamara.ru.

Начальная (максимальная) цена контракта – 6 298,50 руб.
Предмет муниципального контракта - оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств (1 единица), в соответствии с техническим заданием, представленным заказчиком.

Обеспечение исполнения муниципального контракта – нет.

Допущены к участию в конкурсе по определению исполнителя на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств (1 единица) для нужд Департамента финансов Администрации городского округа Самара (МЗ-10/0898), (далее – Конкурс) и признаны участниками конкурса:

- ОАО «СК «Самара»,

- ОАО «Военно-страховая компания».
Оценка заявок на участие в конкурсе производилась в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10.09.2009 N 722 "Об утверждении Правил оценки заявок на участие в конкурсе на право заключить государственный или муниципальный контракт на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных или муниципальных нужд" и порядком оценки, приведенном в конкурсной документации.
	№
	Критерии оценки заявок на участие в конкурсе
	Значимость критериев %

	1
	Цена контракта
	80

	2
	Качество услуг
	20

Сведения о решении каждого члена комиссии о присвоении заявкам                        на участие в конкурсе значений по каждому из предусмотренных критериев оценки заявок на участие в конкурсе представлены в Приложении 1 к данному протоколу.
Итоговый рейтинг заявок:
-  ОАО «СК «Самара» 20 баллов;

-  ОАО «Военно-страховая компания» 20 баллов.
В соответствии с пунктом 8 статьи 28 Федерального закона от 21.07.2005 г.
№ 94-ФЗ «О размещении заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в случае, если в нескольких заявках на участие в конкурсе содержатся одинаковые условия исполнения контракта, меньший порядковый номер присваивается заявке на участие в конкурсе, которая поступила ранее других заявок на участие в конкурсе, содержащих такие условия.

ОАО «СК «Самара» представило заявку 08.09.10г.  в 16 час. 33 мин.

ОАО «Военно-страховая компания» представило заявку 09.09.10г.  в 16 час. 59 мин.
Таким образом, первый номер присваивается заявке на участие
в Конкурсе ОАО «СК «Самара», так как она была подана ранее заявки  ОАО «Военно-страховая компания».
Второй номер присуждается заявке на участие в Конкурсе
ОАО «Военно-страховая компания».
Исходя из изложенного по результатам оценки и сопоставления заявок, единая Комиссия приняла решение:
1. Первый номер присвоить заявке на участие в Конкурсе ОАО «СК «Самара» (ИНН 6315232133,  443001, г. Самара, ул. Арцыбушевская, 167, офис 117, тел. 337-16-91).

 Второй номер присудить заявке на участие в Конкурсе ОАО «Военно-страховая компания» (ИНН 7710026574, 121552, г. Москва, ул. Островная, 4,  тел. 337-55-46).
2. Признать победителем в открытом конкурсе на право заключить муниципальный контракт на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств (1 единица) для нужд Департамента финансов Администрации городского округа Самара ОАО «СК «Самара» (ИНН 6315232133,  443001, г. Самара, ул. Арцыбушевская, 167, офис 117, тел. 337-16-91).
3. Департаменту финансов Администрации городского округа Самара заключить муниципальный контракт на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств (1 единица) для нужд Департамента финансов Администрации городского округа Самара с  ОАО «СК «Самара» в соответствии с техническим заданием, представленным заказчиком,  в срок не ранее чем через 10 дней со дня размещения на официальном сайте протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе и не позднее 20 дней со дня завершения торгов и оформления протокола, на  условиях указанных в извещении о проведении открытого конкурса, и предложенных участником в заявке:
1. Цена контракта – 6 298,50 руб., цена контракта рассчитывается в соответствии с тарифами, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 08.12.2005 г. № 739.
2. Качество услуг:

2.1 срок осмотра и оценки поврежденного транспортного средства –                         1 час;

2.2 срок страховых выплат с момента подачи всех необходимых для принятия решения документов – в течение 1 (одного) дня с момента подачи всех необходимых для принятия решения документов.

4. Источник финансирования – бюджет городского округа Самара.

5. Департаменту финансов Администрации городского округа Самара в течение трех рабочих дней со дня заключения муниципального контракта с ОАО «СК «Самара» направить  в Управление организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа сведения о заключенном муниципальном контракте.

Настоящий протокол составлен в трех экземплярах.

Подписи:
Косолапов М.А.

Труханович А.Н.

Сальнов А.А.

Науменко К.Л.

Симоненко Ю.Г.
Артемова,
247-67-32
PAGE
1